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در نخســتین روز دور دوم رقابت هــای جام جهانــی والیبال در ژاپــن تیم ملی 
کشورمان برابر ایتالیا شکست خورد تا چهارمین شکست در ششمین بازی این 
رقابت ها در کارنامه شــاگردان اســلوبودان کواچ ثبت شود. مربی که علی رغم 
حمایت های محمدرضا داورزنی این روزها به شدت جایگاهش را لغران می بیند. 
مردم غالبا در چنین مواقعی می گویند: دیگر تاثیر ولاســکو از بین رفته و تیم در 
سراشــیبی افتاده اما چه این حرف درســت و منطقی باشد و چه نباشد مهم این 
اســت که کواچ آن تاثیر لازم را بر والیبال ما نگذاشــته و همین مســئله موجب 
شده تا پس از پنج سال پر افتخار تیم ایران در دوران افول قرار بگیرد و غیر از دو 
پیــروزی قابل پیش بینی برابر تونس و ونزوئلا دیگــر حتی یک بازی قابل قبول 

هم از خود به نمایش نگذارد.
اسلوبودان کواچ جوان که سری آ ایتالیا به والیبال ایران آمد حالا در برزخی قرار 
دارد کــه تنها و تنها خــودش می تواند خودش و تیم ایــران را از ان نجات دهد. 
اگر هــواداران والیبال شکســت های روز اول را به حســاب ناآمــاده بودن تیم 
می گذاشتند حداقل انتظار داشــتند بعد از اتمام یک دور از مسابقات تیم بتواند 
برابــر ایتالیا نمایش قابل قبولــی از خود به نمایش بگذارد نه اینکه در ســه گیم 
پیاپی شکست بخورد. پیروزی برابر ایتالیا می توانست ایران را به جام برگرداند اما 
نمایش ضعیف تیم ملی حالا همه را نگران کرده که مبادا در بازی های باقی مانده 
برابر تیمی مانند ژاپن هم شکست بخوریم تا فاجعه برای تیممان تکمیل شود.

یک روند نزولی مستمر
محمدرضا داورزنی بعد از مسابقات لیگ جهانی و عدم صعود ایران به دور نهایی 
اعلام کرد که صعود به المپیک مهم ترین هدف فدراســیون والیبال به شــمار 
می آید. البته با توجه به گروه سختی که ایران در آن حاضر بود تقریبا صعودمان 
غیرممکن هم بود و هواداران با این مسئله کنار آمدند. پس از پایان لیگ جهانی 
برای ایران در اواسط تابســتان همه منتظر رقابت های انتخابی المپیک بوند. 
اولین آوردگاه مســابقات جام  جهانی ژاپــن بود که ایران هم بــه عنوان یکی از 
نمایندگان آســیا در آن حضور دارد. تیم ملی پیش از آغاز این مســابقات راهی 
لهســتان شــد تا در جام واگنر شــرکت کند و در مقابل تیم ملی ب در مسابقات 
آسیایی حاضر شود. جام واگنر اما برای شاگردان کواچ سه شکست پیاپی داشت. 
شکست هایی برابر لهستان، فرانسه و البته ژاپن که در این میان شکست ۰-۳ 
تیم ملی برابر ژاپن به هیچ وجه قابل توجیه نبود. اما چون مسابقات جنبه تدارکاتی 
داشت و از سوی دیگر پخش تلویزیونی نداشت چندان به آن توجه نشد. اما هرچه 
که بود همه از شکســت های لهستان به دلیل تدارکاتی بودنش چشم پوشیدند 

تا کار به مسابقات ژاپن رسید.

تداوم شکست ها در ژاپن
تیم ملی تا اینجا در جام جهانی از شش بازی خود تنها دو پیروزی و چهار شکست 
اندوخته اســت. شکست هایی که برخی از آن ها کاملا به نیمکت تیم های ملی 
بر می گردد. برای مثال شکســت ایران در اولین گام برابر آرژانتین بی شــک به 
برتری های فنی ولاســکو بر کواچ صحه می گذارد. وگرنه از نظر توان تیمی تیم 
ایران این روزها از آرژانتین بهتر است.  شمه  دیگری از این ماجرا را در بازی ایران 
و لهســتان می بینیم. جایی که شــاگردان کواچ بازی ۲-۰ برده را ۳-۲ واگذار 
می کنند تــا آنتیگیا مانند بازی هــای لیگ جهانی در تهران بــه خوبی به کواچ 
بفهامند که نقش یک مربی در زمین چیست. شکست برابر روسیه هم بار دیگر 

به نقش آلنکو در این تیم بازمی گردد. ما در یک ســال گذشــته پنج بار روسیه را 
شکســت داده بودیم اما با تغییری که در نیمکت این تیم اتفاق افتاد و بازگشت 
النکو به تیم ملی به راحتی برابر قهرمان المپیک ســه گیمه شــدیم و حتی یک 
امتیاز هم نگرفتیم. در این میان پیروزی ضعیف برابر تونس و پیروزی ۳-۰ برابر 
ونزوئلا نتایجی بود که قابل پیش بینی بود. حالا هم که در آغاز دور دوم برابر ایتالیا 
بازی را به ســادگی واگذار کردیم و از حریفان قدرتمند تنها آمریکا باقی مانده تا 
در برابرش صف آرایــی کنیم. اگرچه با این وضعیت دیدار برابر ژاپن هم برایمان 

حیثیتی است و نتیجه آن می تواند خیلی از گمانه زنی ها را تایید یا تکذیب کند.

چرا والیبال ایران از روزهای اوج دور شد
خیلی ها این مســئله را به رفتن خولیو ولاســکو نســبت می دهند. اما این دلیل 

درستی به نظر نمی رسد. چه اینکه اگر والیبال ما در حد جهانی توسعه یافته 
فرد باشد. پس نمی توان قبول کرد که موفقیت هایش قائم به 

توسعه یک مفهوم فراگیر است و در آن نمی توان 
پذیرفــت که یــک بخش پیشــرفت جهانی 
داشته باشد و بخش دیگر در حد منطقه ای 
هم پیشرفت نکرده باشد. همین مفهوم هم 
موجب می شود تا موفقیت هایش را نتوان به 
فرد نسبت داد. بنابراین اگر والیبال ما یک 
هویت توســعه یافته دارد بــا رفتن یا نرفتن 
ولاسکو در ماهیت آن خللی وارد نمی شود. 
پس مشکل کار کجاســت؟ والیبال ایران 

پنج ســال طلایی را پشت ســر گذاشته 
وحال در اوج دوران شکوفایی اش در 
سراشیبی قرار گرفته است. نکاتی تا 

اینجا به عنوان نقطه ضعف تیم 
ملی دیده می شود. نخست 

اینکه تیم ملــی والیبال 
ایران پشتوانه مناسبی 

ندارد. تیم خوب ایران 
از نفرات قدرتمندی 
روی نیمکــت بهره 
ز  ا و  نمی گیــرد 
تیم هــای پایــه هم 

خوبــی  بازیکنــان 
تا کنــون بــه بدنه آن 

تزریــق نشــده اند. در 
واقــع اگــر تا چند ســال 

آینده نســل طلایی والیبال 
ایران بازنشسته شــوند نمی توان 

امید داشــت کــه تیم ایــران بتواند 
پوست اندازی مناسبی داشته باشد. 
فدراســیون والیبال ایــران اگرچه 
در یــک پروســه چنــد ســاله و با 

ســرمایه گذاری روی تیم های پایه توانســته حالا به جایگاهی برسد که در جمع 
قدرت های جهانی جای بگیرد اما گویا چندان به این مسئله که باید میان تیم های 
پایه و بزرگسالان ارتباط خوبی برقرار باشد توجه نکرده و این چنین است که در چند 
ســال اخیر محصولات خوبی از این تیم ها به تیم بزرگسالان تزریق نشده و تیم 
ملی با ترکیب تقریبا ثابتی در مسابقات به میدان می رود. همین می شود که مثلا 
وقتی سعید معروف به دلیل به کار گرفتن مداوم در پست پاسور دستش برای رقبا 
رو می شود، بازیکن خوبی نداریم تا جایگزینش کنیم و جهت بازی را تغییر دهیم.
نکته مهم دیگر نیمکت تیم ملی ایران اســت. چیزی که این روزها موجب شده 
تا خیلی ها عملکرد تیم ملی را به آن نســبت دهنــد. برای اینکه بدانیم چرا تیمی 
مانند لهستان با مربی جوانش، آنتیگا موفق اســت اما ایران با اسلوبودان کواچ 
جوان نتیجه نگرفته اســت. تفاوت در وزن نیمکت دو تیم اســت. آنتیگا وقتی با 
قراردادی سه ساله به عنوان سرمربی تیم ملی لهستان انتخاب شد شرایطی مانند 
اسلوبودان کواچ داشت. یک بازیکن بزرگ در دنیای والیبال که در به 
نیمکت مربیگری یک تیم ملی رسید. اما او به خوبی توانست 
لهستان را متحول کند و این تیم را بعد از چهل سال قهرمان 
لیگ جهانی کند. راز موفقیت آنتیگا در به خدمت گرفتن 
دستیاری به نام فیلیپ بلین بود. مربی و استاد آنتیگا که 
سال های مربی تیم ملی فرانسه بود و پذیرفت در کنار 
آنتیگا روی نیمکت تیم ملی لهســتان بنشیند. اما در 
مقابل روی نیمکت ایران و در کنار کواچ چه کســانی 
نشســته اند؟ چورا و رحمان محمدی که هیچ کدام در 
حد و اندازه نشستن روی نیمکت یک تیم ملی نیستند. 
همین نقصان در کنار شــخصیت غیرکاریزماتیک کواچ 
که به بازیکنان این اجازه را داده تا تیم را به جای او اداره کنند 
موجب شده تا تیم ملی آن شاکله اصلی خود را 
از دست بدهد و حال در جایگاهی 
قرار بگیرد که از شــش مســابقه 
چهــار شکســت در کارنامه اش 
باشد. تیم ملی اگرچه این 
مســابقات را از دست 
داده اما بــا توجه به 
مســابقات  اینکه 
مهــم انتخابــی 
المپیک برای ما 
در اردیبهشت 95 
برگزار می شــود 
احتیاج  بی شک 
تــازه ای  به روح 
دارد. روح تازه ای 
که شــاید با تغییر 
روی نیمکت تیم 

ملی دمیده شود.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

صحنه جنجالی بازی سیتی 
و یوونتوس که به گل اول 
آبی پوشان منچستر منجر 
شد. اگرچه یوونتوس این 
بازی را ۲-۱ به سود خود 
پایان داد اما بازیکنان این تیم 
معتقد بوند تک گل آبی ها با 
خطای کمپانی روی بنوچی به 
نادرست ثبت شده است.

تیتر دو

 ورزش ایران 
به آسیای مرکزی منتقل شد

بعد از اینکه روز گذشته هیئت رئیسه شورای المپیک 
آسیا در عشق آباد ترکمنســتان با درخواست ایران با 
انتقال از منطقه غرب آسیا به آسیای مرکزی موافقت 
کرد صبح امروز در نشســت هیئت اجرایی شــورای 
المپیک آســیا این امر با حداکثــر آرا مورد موافقت و 

تصویب قرار گرفت.
شــیخ احمد الفهد الصباح رئیس شــورای المپیک 
آسیا در نشست صبح امروز هیئت اجرایی OCA که 
با حضور تمامی اعضا در حال برگزاری است در ابتدا 
اظهار داشت: در نشست شــورای المپیک آسیا در 
تهران درخواست رئیس و دبیر کل کمیته ملی المپیک 
ایران مبنی بر قرابت فرهنگی این کشور با کشورهای 
آسیایی مرکزی و انتقال آن از آسیای غربی به مرکزی 
مورد اســتقبال بنده قرار گرفت چرا که این امر بدون 
تردید به نفع ورزش این کشــور و منطقــه خواهد بود 
که همان زمان هم اشــاره داشــتم این درخواســت 
در اولیــن فرصــت در نشســت شــورای المپیــک 
 آســیا در عشــق آباد ترکمنســتان مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت.
وی افزود: لذا روز گذشته در نشست هیئت رئیسه این 
درخواست رسما اعلام شــد و مورد موافقت اعضای 
هیئت رئیسه قرار گرفت و امروز نیز در نشست هیئت 
اجرایی مطرح شد تا کشورهای آســیایی در این باره 
نظر نهایی خود را مبنی بــر انتقال ایران از زون غرب 

آسیا به آسیای مرکزی اعلام کنند.
شیخ احمد خاطر نشان کرد: بدون تردید حضور ایران 
و افغانستان در میان کشورهای آسیای مرکزی باعث 
رشد و بالندگی هر چه بیشتر کشورهای این منطقه و 
5 عضو دیگر آن خواهد شد و امیدواریم شاهد حضور 
قدرتمندانه از سوی این کشورها در بازی های قاره ای 

و کلیه رقابت های جهانی باشیم.
در خاتمه نشســت هیئــت اجرایــی OCA امروز در 
عشق آباد ترکمنستان حضور ایران در منطقه آسیایی 
مرکزی بــه اتفاق اکثریت آرا تصویب شــد و در پایان 
روسا، دبیران کل و مســئولان کمیته های المپیک 
کشورهای آســیایی انتقال ایران از زون غرب آسیا به 
آسیای مرکزی را به کیومرث هاشمی رئیس و شاهرخ 
شهنازی دبیر کل کمیته ملی المپیک ایران که در این 

نشست حضور دارند، تبریک گفتند.

دروازه بان پیشین تیم ملی 
انگلستان درگذشت

اســپرینگت که در دوران بازیگری خــود ۳۸۴ بار با 
پیراهن شــفیلد ونــزدی به میدان رفــت پس از یک 
دوره کوتاه بیماری درگذشــت. وی دروازه بان اصلی 
انگلستان در جام جهانی ۱9۶۲ بود اما در جام جهانی 
۱9۶۶ ذخیره گوردون بنکس بود. اســپرینگت ۳۳ 
بازی ملی برای تیم ملی انگلســتان در کارنامه دارد. 
وی سابقه بازی در تیم کویینز پارک رنجرز را هم دارد.

پای مدافع یونایتد از دو ناحیه 
شکست

لوک شــاو، مدافع تیــم فوتبال منچســتریونایتد، به 
دلیل تکل خشــن بازیکن تیم آیندهوون از دو ناحیه 
پای راســت دچــار شکســتگی شــد. در دقیقه ۱5 
دیدار تیم های آیندهوون و مــن یونایتد در چارچوب 
رقابت های لیــگ قهرمانان اروپا، هکتــور مورنو بر 
روی پای لوک شــاو تکل رفت که ایــن امر منجر به 
شکســتگی پای مدافع منچســتریونایتد از دو ناحیه 
شد. روند عملیات پزشکی بر روی لوک شاو 9 دقیقه 
به طول انجامید و ســرمربی منچستریونایتد اعلام 
کرد این بازیکن نیاز به عمل جراحی دارد. لوییس فن 
خال، سرمربی منچستریونایتد، اظهار کرد: لوک از 
دو ناحیه دچار شکستگی شده است. او احتمالا یک 
روز پس از ما به منچستر برمی گردد و در آنجا احتمالا 
عمل جراحــی خواهد داشــت. به نظر مــن بازیکن 
آیندهوون باید کارت قرمز دریافت می کرد. آن تکل 

بسیار خشن آن هم با دو پا بود.

انتقاد پلگرینی از استرلینگ
ســرمربی تیــم فوتبــال منچسترســیتی پــس از 
شکست این تیم مقابل یوونتوس در مرحله گروهی 
رقابت های لیگ قهرمانــان اروپا، از عملکرد رحیم 
اســترلینگ انتقــاد کــرد. تیــم فوتبال من ســیتی 
سه شنبه شب در زمین خود با نتیجه ۲ بر یک مقابل 
یوونتوس تن به شکســت داد. رحیم استرلینگ که 
گران قیمت تریــن بازیکن تاریخ فوتبال انگلســتان 
به حســاب می آید دو بار در مصاف بــا جیانلوییجی 
بوفــون، ناموفق بــود. پلگرینی در نشســت خبری 
پایان بازی اظهار کــرد: فکر نمی کنــم این نتیجه 
عادلانه باشــد آن هم به خاطر رحیــم. انتطار دارم 
وقتی موقعیــت گلزنی داریم، گلزنی کنیم.  شــاید 
یوونتــوس موقعیــت زیادی خلــق نکرد امــا تمام 

کننده های خوبی داشت.

 رونالدو پنج گل تا 
شکستن رکورد رائول 

کریســتیانو رونالــدو پــس از اینکــه رکــورد رائول 
گونزالس در رقابت های لالیگا را شکســت اکنون 
چشــم به رکورد جدیــدی دارد. رونالــدو در بازی با 
اســپانیول پنج گل وارد دروازه حریف کرد تا با پشت 
سر گذاشتن رکورد رائول، برترین گلزن تاریخ رئال 
در رقابت های لالیگا شــود.  رونالدو با ۲۳۰ گل در 
۲۰۳ بازی هم اکنــون پرافتخارترین گلزن رئال در 
رقابت های لالیگا به حساب می آید. رائول با 55۰ 
بازی موفق شده بود ۲۲۸ گل به ثمر برساند. اکنون 
رونالدو درصدد اســت تا رگورد کلی گلزنی در رئال 
مادریــد در تمام رقابت ها را بشــکند. وی تا به حال 
۳۱۸ گل به ثمر رســانده و چنانچه پنج گل دیگر به 
ثمر برساند، تعداد گل هایش با گل های رائول برابر 
می شــود. رئال مادرید سه شــنبه شب در چارچوب 
رقابت های لیگ قهرمانان اروپا با شاختاردونتسک 

دیدار می کند.

اسکوچیچ قعرنشین
مربی که قرار بود جانشین کارلوس کی روش شود حالا به یک معجزه برای بقا نیاز دارد. 
دراگون اسکوچیچ با فولاد خوزستان، تیم قهرمان دو فصل قبل حالا در قعر جدول قرار 

دارد و ممکن است حتی شغلش را هم از دست بدهد. مسئولان باشگاه 
فولاد خوزستان که از نتایج تیم فوتبال این باشگاه رضایت ندارند، به 

خاطر مبلغ بالای قرارداد سرمربی خود نمی توانند فعلا تغییری در 
کادر فنی ایجاد کنند. تیم فولاد خوزستان روز گذشته در چارچوب 
هفته ششم لیگ برتر برابر ذوب آهن شکست خورد تا با سه امتیاز 
در قعر جدول باقی بماند. فولاد در حالی در بحران فرو رفته است 
که دســت مسئولان باشــگاه برای تغییر کادر فنی بسته است و 

آن ها هنوز نتوانسته اند کار خاصی در این مورد انجام بدهند. گفته 
می شد بازی با ذوب آهن آخرین مهلت تعیین شده برای »دراگان 

اســکوچیچ« بوده ولی به نظر می رســد مهم ترین چالش 
پیش روی مدیران باشگاه، مبلغ سنگین قرارداد این 

سرمربی است که طبق اعلام سازمان لیگ یک 
میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان است. 

افول والیبال
ایتالیا در سه ست پیاپی ایران را شکست داد

پس از افشاگری نماینده مجلس درمورد کمک های وزارت 
ورزش، اعلام خبر کمک هشت میلیاردی اخیر توسط وزارت 
ورزش عملا به معنای شکست طرح فروش یا اجاره استقلال 

و پرسپولیس بود.
اعلام شد و تکذیب هم نشد که وزارت ورزش ۸میلیارد تومان 
برای استقلال و پرسپولیس هزینه کرده است. صرف هزینه 
کردن برای این دو تیم نه تنها عیب نیست که در واقع حسن 
وزارت ورزش است کما اینکه از طریق وزارت صنایع هم برای 
سپاهان و ذوب آهن و فولاد و سایپا و پیکان هزینه می شود.

با این حال اما چند بحث پس از این خبر پیش می آید:

بحث اول: چرا سرخابی ها پول ندارند؟ 
اولین بحث آن اســت که این ۸میلیــارد و آن ۶میلیارد که از 
طریق صندوق پیشکســوتان پرداخت شده جمعا می شود 
۱۴میلیارد تومان و با این ۱۴میلیارد )حتی با همان ۸میلیارد 
تومان( این دو تیم نباید این همه بدهکار بازیکنان خود باشند 
و باید تیم های بهتری هم می بستند، به ویژه پرسپولیس که 

تمامی باتجربه های خود را کنار گذاشت.
اما چرا این دو تیم اینقدر مشکل مالی دارند که بعضا بدهی 
۲5 میلیونی خود به یک مربــی را نمی توانند پرداخت کنند 
یا برق کمپ تمرینشــان قطع می شود چون پولش پرداخت 

نشده و البته کلی بازیکن در ترکیبشان دارند که هنوز پولشان 
را تا همین مقطع فصل نداده اند؟

بحث دوم: شفاف سازی لازم است
فرقی ندارد که ۱۴میلیارد یــا ۸میلیارد را اضافه کنید به پول 
اسپانسرها که البته در این بند مربوط می شود به استقلال 
چون پرسپولیس اسپانسر ندارد، آیا باید استقلال که اسپانسر 
هم دارد و قراردادش با اسپانسر ۲5 میلیارد تومان برای یک 
سال اســت، با این کمک ۳میلیاردی وزارت و آن ۳میلیارد 
اسپانسر باز هم باید مشکل مالی داشته باشد؟ به نظر می رسد 
افشارزاده که مدیری خوشنام است یا خود اسپانسر باشگاه 
استقلال باید در این زمینه  شفاف سازی کنند مگر استقلال 
در طول این شــش هفته چقدر هزینه داشــته کــه قرارداد 
۲5 میلیاردی اسپانســر و کمک ۶ میلیاردی وزارت آن ها را 
حل نکرده اســت؟ بدهی های پیشین هم که در تمام طول 
چهار سال مدیریت قبلی به گفته مسئولان باشگاه بیش از 

۳میلیارد نبوده، پس ماجرا چیست؟

بحث سوم: تخریب برنامه های خادم
قرار بر این بود استقلال و پرســپولیس از بیت المال هزینه 
نکنند، مهم ترین مبحــث امیررضا خادم همین بود که این 

دو تیم نباید از بیت المال هزینه کنند. آن روزها طبق ادعای 
فتح الله زاده که تکذیب هم نشد، در تمام طول سال وزارت 
ورزش تنها دو تا ۳میلیارد به استقلال و احتمالا پرسپولیس 
پول داده بود. حالا تا پایان هفته ششم ۸میلیارد به پرسپولیس 
و ۶میلیارد به اســتقلال پول داده اند که این با اهداف اولیه 
تغییرات در این دو تیم کاملا منافات دارد باید دید نظر امیررضا 

خادم در این رابطه چیست؟

بحث چهارم: مخالف مصوبات مجلس
اعلام خبر کمک مالی پس از افشای خبر کمک ۳میلیاردی 
که از سوی یکی از نمایندگان مجلس عنوان  و حالا از سوی 
وزارت و پــس از اعلام آن خبر تایید شــده اســت، مخالف 
مصوبه های مجلس برای کمک به دو تیمی اســت که باید 
واگذار می شدند و نشدند، در واقع با وجود آنکه وزارت کمترین 
نقش را در خصوصی نشدن این دو باشگاه داشت نمایندگان 
مجلــس از این موضوع راضــی نبودند و حالا شــاید طرح 
استیضاح را دوباره به راه بیندازند چرا که عملا وزارت ورزش 

خلاف مصوبات مجلس عمل کرده است.
در واقع باید تاکید کرد که با اعلام این خبر وزارت ورزش رسما 
از شکســت طرح واگذاری خبر داده کــه نه تنها این دو تیم 

فروش نرفته اند، بلکه اجاره هم نرفته اند.

کمک میلیاردی وزارت ورزش به استقلال و پرسپولیس

ورزش


